[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2023

	         №
	669-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 19.12.2018 № 583-П
«Об утверждении Положения о министерстве внутренней политики Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в раздел 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» Положения о министерстве внутренней политики Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 19.12.2018 № 583-П «Об утверждении Положения о министерстве внутренней политики Кировской области», следующие изменения:
1.1.
Подпункт 3.1.3.10 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 исключить.
1.2.
Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. В целях выполнения государственных функций,
указанных в подпунктах 2.1.1, 2.1.3, 2.1.4 и 2.1.6 настоящего Положения, министерство вправе в соответствии с законодательством
Российской Федерации принимать решение о создании
некоммерческих организаций, участвовать в создании некоммерческих организаций, а также осуществлять полномочия учредителя
указанных организаций».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]